D
E
 5
.9
2
0
.2
.0

2
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
TYPENSCHLÜSSEL
 DR10X – 01 – C – S6 – N – 040 V
Benennung
3-Wege Druckregelventil
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Anschlussgewinde für Außenanschluss P
S6 = 9/16-18 UNF
B3 = G3/8
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Einstelldruckbereich
040 = 10 bis 27,5 bar
080 = 25 bis 55 bar
Verstellart
V = verstellbar
EINBAURAUM
FC10-3
ABMESSUNGEN
D
ru
ck
 [
b
a
r]
Durchfluss [l/min]
gemessen bei ν = 34 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C
Druck an Anschluss P = 100 bar
Begrenzung: 3→2
Druckminderung: P→3
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DR10X-01-C-S6-N-040V 4159614
DR10X-01-C-S6-N-080V 4159645
Andere Ausführungen auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 10/N NBR 3651557
FS UNF 10/V FKM 3651559
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598